
1. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski -    „Walory
przyrodnicze, kulturowe i turystyczne Warmii i Mazur – wymiana
doświadczeń w ramach wyjazdu studyjnego”
Operacja  będzie  polegała  na  organizacji  wyjazdu  studyjnego  w  rejon
Warmii  i  Mazur  .  Celem  operacji  jest  zapoznanie  uczestników  z
przedsiębiorczością  i  turystyką  regionu  Warmii  i  Mazur  oraz
zaobserwowanie  dobrych  praktyk  w  zakresie  wykorzystania  lokalnych
zasobów  przyrodniczych  i  kulturowych  dla  poprawy  jakości  życia
mieszkańców na terenach wiejskich, jak również próba rozbudowania sieci
współpracy  pomiędzy  partnerami  z  województwa  podlaskiego,  a
partnerami  z  rejonu  Warmii  i  Mazur  poprzez  organizację  wyjazdu
studyjnego.

2. Dobrzyniewo Duże- „  SZUKAMY INSPIRACJI: NABYWAMY WIEDZĘ –
WYMIENIAMY DOŚWIADCZENIA”

Operacja będzie polegać na zorganizowaniu i przeprowadzeniu warsztatów
i  wyjazdu  studyjnego  dla  mieszkańców  Gminy  Dobrzyniewo  Duże,
mających na celu zaprezentowanie  projektów realizowanych ze środków
EFRROW  oraz  wymianę  i  upowszechnianie  wiedzy  w  zakresie  rozwoju
lokalnego na terenach wiejskich.  

3. Muzułmańska  Gmina  Wyznaniowa  Bohoniki  -  „Wymiana  wiedzy  i
doświadczeń  w  zakresie  turystyki  i  gastronomii  regionalnej-
wyjazd studyjny w rejon Kaszub”
Głównym  celem  operacji  jest  zaprezentowanie  uczestnikom  wyjazdu
studyjnego przykładów projektów zrealizowanych ze środków PROW oraz
umożliwienie wymiany wiedzy i doświadczeń. Uczestnicy wyjazdu poznają
nowe  formy  kreowania  i  rozwoju  lokalnego  produktu  turystycznego,
identyfikacji  potencjału  i  trendów  turystyki  oraz  sposobów  identyfikacji
 walorów i atrakcji możliwych do włączenia w proces kreowania lokalnych
produktów turystyki wiejskiej.

4. Stowarzyszenie  LGD  Kraina  Mlekiem  Płynąca  -   „FORUM
PODLASKICH  LGD  –  PODSUMOWANIE  PERSPEKTYWY  2014-2020
ORAZ REKOMENDACJE NA NOWY OKRES PROGRAMOWANIA”
Operacja  polega  na  zorganizowaniu  dwudniowej  konferencji  dla
pracowników biur oraz członków lokalnych grup działania z województwa
podlaskiego,  przedstawicieli  Urzędu  Marszałkowskiego,  ARiMR,  MRiRW.
Celem  operacji  jest  wymiana  doświadczeń,  podniesienie  wiedzy  i
kompetencji  przedstawicieli  Lokalnych  Grup  Działania  z  województwa
podlaskiego  w  zakresie  realizacji  zadań  związanych  z  efektywnym
wdrażaniem lokalnych strategii rozwoju poprzez większe zaangażowanie w
ich  wdrażanie  lokalnych  społeczności  oraz  wspieranie  tworzenia  sieci
współpracy partnerskiej na obszarach wiejskich.

5. Lokalna  Grupa  Działania  -  Puszcza  Knyszyńska    –  „Odkrywamy
Małopolskę – wyjazd studyjny podlaskich LGD”
Operacja polega na zapoznaniu uczestników wyjazdu studyjnego z dobrymi
praktykami  regionu  Małopolski  z  zakresu  przedsiębiorczości,  turystyki  i
promocji produktów lokalnych w oparciu o walory przyrodnicze, kulturowe
oraz tworzenie sieci współpracy służącej rozwojowi obszarów wiejskich. 

6. Centralny  Ośrodek  Badania  Odmian  Roślin  Uprawnych  Stacja  
Doświadczalna  Oceny  Odmian  w  Krzyżewie-  „Dobór  właściwych
odmian  roślin  i  zastosowanie  odpowiednich  maszyn  gwarancją
adaptacji rolnictwa do zmian klimatycznych”



Celem  operacji  jest  zorganizowanie  warsztatów  polowych  na  temat 
„Doboru właściwych odmian roślin  i  zastosowania odpowiednich maszyn
gwarancją adaptacji rolnictwa do zmian klimatycznych” dla uczniów szkół
średnich  rolniczych,  studentów  na  kierunkach  rolniczych,  rolników,
instytucji i firm prywatnych związanych z sektorem rolno – spożywczym z
województwa podlaskiego. Celem operacji  jest podniesienie świadomości
zakładanej  grupy  docelowej  w  zakresie  stosowania  zalecanych  odmian
roślin, zastosowania innowacyjnych maszyn i urządzeń służących ochronie
środowiska  i  klimatu,  potrzebie  sporządzania  planów  nawozowych  o
wzbogaconym składzie o mikroelementy.

7. Gminne  Centrum  Kultury  w  Dubinach   –  pt.  „Pogranicze  z  pasją-
warsztaty – II edycja”
Operacja  będzie  polegała  na  przeprowadzeniu  cyklu  warsztatów
nawiązujących do tradycji,  rękodzieła i  dziedzictwa kulturowego lokalnej
społeczności  w zakresie  wytwarzania rękodzieła oraz  współegzystencji  z
przyrodą (warsztaty wyplatania koszty wiklinowych, warsztaty szycia koszy
ze słomy („korobki”), warsztaty z zakresu wyszywania makatek, warsztaty
z wykonywania doków dla pszczół).
Celem  operacji  jest  przeszkolenie  uczestników  warsztatów  z  zakresu
wytwarzania rękodzieła ludowego nawiązującego do tradycji i dziedzictwa
kulturowego powiatu hajnowskiego.

8. Gminny Ośrodek Kultury w Nowince-   „Kaszubskie inspiracje”

Celem operacji jest umożliwienie  podniesienia wiedzy i kompetencji oraz
wymiany  doświadczeń  osób  zaangażowanych  w  integrację  społeczności
lokalnej  w  aktywizację  środowisk  wiejskich,  promowanie  produktów
lokalnych,  a  także  wykorzystywanie  w  pełni  zasobów  gospodarstw
wiejskich, naturalnych produktów.  Dodatkowo uczestnicy - przedstawicie z
różnych  sektorów  w  tym  Lokalnych  Grup  Działania  z  województwa
podlaskiego  którzy  wezmą  udział  w  wyjeździe  poznają  nowe  aspekty
związane  z  procesem  animowania  lokalnej  społeczności  oraz  promocji
tworzenia sieci współpracy partnerskiej

9. Powiat Białostocki-    „Bliskość z naturą- szansą rozwoju lokalnego
wsi”

Celem operacji jest pokazanie grupie docelowej w jaki sposób produkować
naturalne  kosmetyki  oraz  środki  czystości  na  bazie  lokalnych  zasobów
naturalnych, poznanie aspektów prawnych produkcji kosmetyków w Polsce,
wymiana  doświadczeń,  a  także  nawiązanie  współpracy  członków
organizacji pozarządowych, w tym KGW, młodzieży i społeczności lokalnej
zamieszkającej  obszary  wiejskie  z  województwa  podlaskiego.  Ponadto
zostanie  wydany  folder  z  przepisami  na  naturalne  kosmetyki  i  środki
czystości  motywujący  uczestników  projektu  do  rozwijania  nabytych
umiejętności i szukania inspiracji.

10. Gmina Kołaki Kościelne-   „Wielokulturowa kuchnia Podlasia –
warsztaty kulinarne” 
Operacja  będzie  polegała  na  organizacji  dwudniowych  warsztatów
kulinarnych                                   pt. „Wielokulturowa kuchnia Podlasia”,
skierowanych  do przedstawicieli  Kół  Gospodyń Wiejskich  z  gminy Kołaki
Kościelne.
Uczestnicy  warsztatów  zapoznają  się  z  wielokulturowymi  tradycjami
kulinarnymi województwa podlaskiego oraz umożliwienie zdobycia nowych
kompetencji w zakresie umiejętności kulinarnych.



11. Stowarzyszenie  Sołtysów  Województwa  Podlaskiego-  
„Rozwój  bazy  wiedzy  sołtysów i  mieszkańców wsi  województwa
podlaskiego w zakresie zastosowania innowacyjnych rozwiązań w
produkcji rolniczej”
Celem  operacji  jest  zorganizowanie  i  przeprowadzenie  konferencji  pn.
„Rozwój  bazy  wiedzy  sołtysów  i  mieszkańców  wsi  województwa  podlaskiego  w
zakresie  zastosowania innowacyjnych rozwiązań w produkcji rolniczej”   w
celu umożliwienia podniesienia wiedzy i  wymiany doświadczeń w grupie
docelowej  tj.  sołtysów,  mieszkańców  terenów  wiejskich,  lokalnych
producentów,  młodych  przedsiębiorców  oraz  osób  prowadzących
działalność rolniczą i pozarolniczą.

12. Podlaska  Izba  Rolnicza   –  „Pszczoła  bliżej  nas-  III  edycja
konkursu”
Operacja będzie polegała na zorganizowaniu konkursu na najlepszą pracę
stylistyczną  nt.  roli  pszczół  w  przyrodzie.   Konkurs  skierowany  jest  do
uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych oraz szkół rolniczych
działających  na  terenie  gmin  wiejskich            i  miejsko-wiejskich
województwa podlaskiego. 
Celem operacji  jest popularyzacja wśród uczniów wiedzy na temat życia
pszczół  i  ich  znaczenia  w  środowisku  naturalnym  oraz  produktów
pszczelich,  jak  również  zwrócenie  uwagi  na  zagrożenia  wynikające  z
postępującej  degradacji  środowiska,  a  także  uwrażliwienie  młodzieży  i
dorosłych  na  konieczność  stosowania  zachowań  proekologicznych  dla
dobra środowiska naturalnego.

13. LOKALNA  GRUPA  DZIAŁANIA  BIEBRZAŃSKI  DAR  NATURY  -
„Smaki  Biebrzańskiego  Daru  Natury-  naturalnie  i  zdrowo-  II
edycja”
Organizacja  dwudniowych  warsztatów  kulinarnych  pt.  „Smaki
Biebrzańskiego  Daru  Natury  –  naturalnie  i  zdrowo  –  II  edycja”.  Celem
operacji  jest  przeszkolenie  i  podniesienie  wiedzy  grupy  docelowej  w
zakresie  krótkich  łańcuchów  dostaw,  uświadomienie  że  są  naturalnym,
autentycznym ogniwem krótkich łańcuchów sprzedaży żywności,  rozwoju
przedsiębiorczości  na  obszarach  wiejskich  w  obszarze  małego
przetwórstwa lokalnego,  nabycie umiejętności  zdrowego, ekologicznego i
ekonomicznego przygotowywania posiłków, uświadomienie skąd pochodzą
oraz  jak  powstają  zdrowe tutejsze produkty jadalne oraz  motywację  do
dalszych działań. Podczas  dwudniowych warsztatów przekazana zostanie
wiedza na temat krótkich łańcuchów dostaw oraz przedstawione zostaną
różne  sposoby  techniki  wyrobu:  dań  bezglutenowych  i  bezmlecznych
(chleb bezglutenowy,  serek z  nerkowca,  naleśniki  bez  glutenu na mące
gryczanej,  brownie  z  batata),  dań  z  roślin  strączkowych  (cieciorka  z
grzybami, pasztet z soczewicy ze śliwką, mus z fasoli kakaowy, aquafaba
wegańska  -  beza  lub  ciasto  bananowo-  migdałowe  przełożone
aquafabą).

14. Podlaska Izba Rolnicza –   „Rolniczy Handel Detaliczny szansą
rozwoju dla podlaskich Kół.  Gospodyń Wiejskich”

Operacja  polega  na  zapoznaniu  uczestników  wyjazdu  studyjnego  z
przykładami rozwiązań stosowanych w rolniczym handlu detalicznym na
przykładach  wizytowanych  obiektów  w  okolicach  Sandomierza.  Podczas
wyjazdu studyjnego odbędą się warsztaty, pokazy i prelekcje dla członkiń
Kół Gospodyń Wiejskich oraz rolników z województwa podlaskiego na temat
przetwórstwa,  wytwarzania  produktów  i  ich  sprzedaży  poprzez  rolniczy
handel detaliczny.



15. Zespół Szkół Rolniczych im. Stefanii Karpowicz w Krzyżewie –  
„Dzień  Młodego  Pszczelarza  w  Zespole  Szkół  Rolniczych  im.
Stefanii Karpowicz w Krzyżewie – 2023”
Operacja  będzie  polegać  na  zorganizowaniu  drugiej  edycji  warsztatów
edukacyjnych propagujących pszczelarstwo wśród uczestników na temat
„Dzień Młodego Pszczelarza                  w Zespole Szkół Rolniczych im.
Stefanii  Karpowicz  w  Krzyżewie  -  2023”.  W  trakcie  wydarzenia
przeprowadzone  zostaną  wykłady  edukacyjne,  pokazy  potraw
regionalnych,  warsztaty  praktyczne  oraz  konkursy  edukacyjne  oraz
praktyczne.
Założeniem operacji jest propagowanie idei pszczelarstwa oraz wymiana i
upowszechnienie  wiedzy  zakładanej  grupy  docelowej  w  zakresie
prawidłowego  gospodarowania  środkami  ochrony  roślin,  zakładania  i
prowadzenia pasiek oraz promocji produktów pszczelarskich.

16. Powiat  Moniecki-   „Kultywowanie  tradycji  ludowych  i
promocja przedsiębiorczości wiejskiej oraz zaczerpnięcie dobrych
praktyk  w  zakresie  produktu  lokalnego  jako  szansy  na  rozwój
obszarów wiejskich Powiatu Monieckiego”

poprzez  organizację  I  Forum  Kół  Gospodyń  Wiejskich  z  terenu  Powiatu
Monieckiego partner umożliwi wymianę wiedzy i doświadczeń nt. rozwoju
obszarów wiejskich,  zaangażuje lokalną społeczność do współpracy oraz
aktywizacji  poprzez  rozwój  przedsiębiorczości.  Grupę  docelową  będą
stanowili  przedstawiciele  Kół  Gospodyń  Wiejskich  z  terenu  Powiatu
Monieckiego,  uczniowie  ZSOiZ  w  Monkach  oraz  mieszkańcy  Powiatu
Monieckiego  zainteresowani  tematyką  KGW  oraz  rozwojem
przedsiębiorczości na obszarach wiejskich. 

17. Gmina Kuźnica   – „Bądź EKO – ekologiczne źródła energii”
Operacja  polega  na  zorganizowaniu  wyjazdu  studyjnego  związanego  z
dziedziną  energii  odnawialnej.   Podczas  wyjazdu  studyjnego  w  rejonie
Pomorza uczestnicy zapoznają się z przykładami rozwiązań stosowanych w
temacie  odnawialnych  źródeł  energii  i  ekologii  na  przykładach
wizytowanych  obiektów  rejonu  Pomorza.  Po  wyjedzcie  zostanie
zorganizowane  spotkanie  podsumowujące,  które  umożliwi
rozpowszechnienie zdobytej wiedzy.

18. Gminny Ośrodek Kultury w Czeremsze-   „Smaki tradycji”
Celem operacji  jest  pokazanie  grupie  docelowej  skąd pochodzi  oraz  jak
powstają  zdrowe,  tutejsze  potrawy.  Podczas  konkursu  kulinarnego
zaprezentowane zostaną tradycyjne potrawy oraz dokonany będzie wybór
najlepszych  smaków  regionu,  w  trzech  kategoriach:  dania  bezmięsne,
dania mięsne (w tym ryby) i słodkości. Organizacja konkursu kulinarnego
zmobilizuje  lokalną  społeczność  do  podzielenia  się  tradycyjnymi
przepisami, przekazywanymi z pokolenia na pokolenie. W czasie trwania
konkursu  będą  prowadzone  warsztaty  kulinarne,  dotyczące  wykonania
potraw z naszych, Podlaskich produktów tradycyjnych. Warsztaty przybliżą
uczestnikom  lokalne  produkty.   Podczas  warsztatów  zaprezentowane
będzie  powstanie  dwóch  potraw  z  produktów  z  naszych,  Podlaskich
produktów tradycyjnych. Również w schemacie na słodki i na słono.


